1) de ritibus; 2) de personis physicis; 3) de personis moralibus; 4) normae personis physicis et moralibus communes; 5) de clericis in genere; 6) clericorum officia; 7) de officiis ecclesiasticis; 8) de potestate ordinaria et delegata; 9) de concilio oecumenico; 10) de Cardinalibus; 11) de sacris Congregationibus; 12) de Patriarchis; electio, iura et officia, privilegia, curia patriarchalis, vacatio Sedis patriarchalis; 13) de archiepiscopis et de Metropolitatis; 14) de Exarchis; 15) de Episcopis; 16) de Vicario Generali; 17) examinatores diocesani atque parochi consultores; 18) consultores dioecesani; 19) de sede vacante; 20) de parochis; 21) de vicariis paroecialibus; 22) de Rectoribus ecclesiarum; 23) de laicis: consociaciones fidelium.

P. SABINUS ALONSO, O. P., (in Facultate Iuris Canonici salmanticensi antecessor): *De religiosis servitio militari adstrictis; Novum documentum S. C. Religiosorum*. Páginas 145-154.

In hoc commentario Auctor dilucidat decretum S. Congregationis Religiosorum die 30 iunii datum de religiosis qui ad servitium militare obligantur. Singulos articulos memorati decreti explicans, A. agit de servitio militari quod attinet ad vota religiosa, tum perpetua tum temporanea, explicans conditionem iuridicam religiosorum dum eorum militare servitium durat, maxime quod attinet ad paupertatem religiosam. Deinde exponit normas decreti de experimentis subeundis a religiosis post solutam eorum vitam militarem. Commentarium claudit dicens de vi et ambitu Decreti deque eius relatione ad ius vetus.

NOTE

FRANCISCUS DE P. VERA URBANO (in Seminario dioecesano malacitano professor): *Sacerdotium et imperium saeculis XII et XIII*. Páginas 193-231.

Occasionem scribendi sumit Auctor e libro a P. Castillo Lara recenter typis mandato, cui titulus "Coacción eclesiástica y Sacro Romano Imperio".

I.—Momentum politicum Historiae.

II.—Scripta canonistarum classica subsidium afferunt historiae ecclesiasticae aetatis mediae. Id auctor probat tum e glosatoribus, tum e documentis RR.

Pontificum et Conciliorum, insimul recenset opiniones hodiernorum, praecipue vero P. Castillo Lara de coactione materiali quae Ecclesiae competit, et de relationibus inter Ecclesiam et Statum quod attinet ad ius coactivum.

III.—Harum theoriarum crisis. Auctor partim recedit a doctrinis expositis, praecipue quod attinet ad ius quo Ecclesia crociatas indidit.

- a) quia theoria P. Castillo Lara contradictionem includit.
- b) quia tempore medio Status characterem non publicum sed patrimoniale praeſefert.
- c) quia vox "Ecclesia" in litteratura christiana medievali evolutionem subiit et progresivam et regresivam.
- d) Inde Auctor concludit crociatas nihil aliud fuisse nisi tuitionem collectivam patrimonii fidei, scilicet Ecclesiae sensu carolingio.